ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 апреля 2014 года № 2/19 – II
О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области
   В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 22, 23 Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области, Представительное Собрание Обоянского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области, принятое Решением Представительного Собрания Обоянского района 28.09.2010 №11/86-II;
1.1. Приложение № 2.1. «Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников дополнительного образования» Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников дополнительного образования» изложить в новой редакции.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель

Представительного Собрания

Обоянского района Курской области

А.В. Лукьянчиков

Глава Обоянского района

Курской области

Н.В. Черноусов

                                                                                                            Приложение № 2.1

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников дополнительного образования (новая редакция)
	Профессиональная квалификационная группа «Должности преподавательского состава»
	Минимальный должностной оклад, руб.
	Со 2 категорией
	С 1

категорией
	С высшей категорией

	Преподаватель дополнительного

образования, концертмейстер
	2372-3980

	3990
	4292
	4604